1

ADENDO 01/2022 AO EDITAL

PROPEG/PPG-CITA nº 31/2022

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Acre (UFAC),

no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a alteração realizada no Edital 31/2022 que

trata do site de inscrição para o processo seletivo de candidatos a alunos  no Curso de Mestrado

do Programa de Pós-Graduação em Ciência, Inovação e Tecnologia para a Amazônia (PPG-

CITA).

No item 3,1 onde se lê

<http://sistemas.ufac.br/ppgcita>

Leia-se

https://sistemas.ufac.br/ppgcita/

Todos os outros itens do edital permanecem inalterados.

Rio Branco, 08 de outubro de 2022.

http://sistemas.ufac.br/ppgcita%3e
https://sistemas.ufac.br/ppgcita/